ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Совета муниципального учреждения «Отдел образования

администрации Горномарийского муниципального района»

от 11 августа 2022 г. № 7

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

руководитель муниципального учреждения «Отдел образования

 администрации Горномарийского муниципального района»

Т.Л.Юшакова

Участвовали: глава администрации Горномарийского муниципального

района, заместитель главы администрации Горномарийского муниципального

района по социальным вопросам Смелов Е.В., руководители образовательных

организаций, специалисты методического кабинета МУ Горномарийский РОО.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

4. Об анализе отчета о результатах мониторинга по выявлению кадровых

потребностей.

СЛУШАЛИ:

Давыдову Т.В., ведущего специалиста отдела методического кабинета

МУ Горномарийский РОО (приложение № 1).

РЕШЕНИЕ:

1. Информацию о результатах мониторинга по выявлению кадровых

потребностей принять к сведению.

2. Руководителям образовательных организаций Горномарийского

муниципального района:

активизировать профориентационную работу с обучающимися;

продолжить работу по привлечению молодых специалистов;

организовать работу по повышению эффективности системы

наставничества;

информировать обучающихся и их родителей (законных представителей)

о целевом обучении по педагогическим специальностям.

Председатель подписано Юшакова Т.Л.

Секретарь подписано Салдаева Р.Н.

Приложение № 1

к протоколу заседания Совета

муниципального учреждения

«Отдел образования администрации

Горномарийского муниципального района»

от 11 августа 2022 г. № 7

МОНИТОРИНГ

по выявлению кадровых потребностей в образовательных организациях

Горномарийского муниципального района

(по состоянию на 1 июня 2022 г.)

№

п/п
Наименование показателя

Единицы

измерения

Городские

поселения

Сельская

местность
Всего

  Общее образование

1 Число вакантных должностей в

образовательных организациях

по специальностям:

ед.

1.1 русский язык и литература ед.   2 2

1.2 родной язык и литература ед.

1.3 история, право, обществознание ед.

1.4 информатика и вычислительная

техника

ед.  1 1

1.5 физика ед.   2 2

1.6 математика ед.   5 5

1.7 химия ед.

1.8 география ед.

1.9 биология ед.

1.10 иностранные языки ед.   2 2

1.11 физическая культура ед.   3 3

1.12 Начальные классы     1 1

 Педагог-психолог   1 1

 Дошкольное образование

 воспитатель ед.  2 2

 Дополнительное образование ед.

 Тренер-преподаватель ед.  2 2